



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

313

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: RP 00034/2019

Aos 24 dias do mês de Maio de 2019, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Itapororoca, Estado da Paraíba, localizada na Rua Frei Damião Bozzano - Centro - Itapororoca - PB, nos termos da Lei Federal de n° 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal n° 028/2005, de 30 de Dezembro de 2005, Decreto Municipal n° 015, de 04 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal n°. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, bem como as demais normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial n° 00034/2019 que objetiva o registro de preços para: Aquisições parceladas de materiais gráficos, para melhor atendimento das Secretarias Municipais, inclusive Fundo Municipal de Saúde; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgãos e/ou entidades integrantes da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA - CNPJ n° 09.165.176/0001-78; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA - CNPJ n° 12.099.621/0001-53.

VENCEDOR: FORTE GRAFICA EIRELI						
CNPJ: 19.680.830/0001-35						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	BLOCOS: Ficha de Encaminhamento CAPS; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	Forte Gráfica	BLOCOS	30	21,40	642,00
2	BLOCOS: Folha de Normas e Condução de Serviços CAPS; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	Forte Gráfica	BLOCOS	30	21,40	642,00
3	BLOCOS: Evolução Infantil CAPS; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	Forte Gráfica	BLOCOS	30	21,40	642,00
5	BLOCOS: Antecedentes Familiares CAPS; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	Forte Gráfica	BLOCOS	30	21,00	630,00
6	BLOCOS: Antecedentes Pessoais CAPS; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	Forte Gráfica	BLOCOS	30	20,90	627,00
16	BLOCOS: Atendimento Individual E-SUS; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	Forte Gráfica	BLOCOS	200	19,60	3.920,00
17	BLOCOS: Atendimento Odontológico Individual E-SUS; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	Forte Gráfica	BLOCOS	200	19,60	3.920,00
18	BLOCOS: Atividade Coletiva E-SUS; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	Forte Gráfica	BLOCOS	200	19,60	3.920,00
19	BLOCOS: Cadastro Domiciliar e Territorial E-SUS; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	Forte Gráfica	BLOCOS	200	19,60	3.920,00
20	BLOCOS: Cadastro Domiciliar E-SUS; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	Forte Gráfica	BLOCOS	200	19,60	3.920,00
21	BLOCOS: Cadastro Individual E-SUS; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	Forte Gráfica	BLOCOS	200	19,60	3.920,00
22	BLOCOS: Procedimentos E-SUS; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	Forte Gráfica	BLOCOS	200	19,60	3.920,00
23	BLOCOS: Vacinação E-SUS; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	Forte Gráfica	BLOCOS	200	19,60	3.920,00
24	BLOCOS: Complementar E-SUS; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	Forte Gráfica	BLOCOS	200	19,60	3.920,00
25	BLOCOS: Consumo Alimentar E-SUS; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	Forte Gráfica	BLOCOS	200	19,60	3.920,00
26	BLOCOS: Atendimento Domiciliar E-SUS; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	Forte Gráfica	BLOCOS	200	19,60	3.920,00
27	BLOCOS: Requisição de Exames; Formato 150x210mm; c/100 fls; offset 75g.	Forte Gráfica	BLOCOS	500	19,50	9.750,00
28	BLOCOS: Ficha Atendimento Ambulatorial Paciente; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	Forte Gráfica	BLOCOS	700	18,50	12.950,00
29	BLOCOS: Ficha Atendimento Ambulatorial Aveianm; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	Forte Gráfica	BLOCOS	700	18,50	12.950,00
30	BLOCOS: Teste do Pezinho - Consolidado Mensal; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	Forte Gráfica	BLOCOS	50	20,50	1.025,00
31	BLOCOS: Resumo Diário Serviço Antiveterial; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	Forte Gráfica	BLOCOS	100	19,50	1.950,00
32	BLOCOS: Resumo Semanal Serviço Antiveterial; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	Forte Gráfica	BLOCOS	100	19,50	1.950,00
33	BLOCOS: Estatística Mensal U.S.F.; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	Forte Gráfica	BLOCOS	30	20,50	615,00
34	BLOCOS: BPA Consolidado; 310x210mm; c/100 fls;	Forte Gráfica	BLOCOS	50	21,10	1.055,00

	offset 75g.	Gráfica					
35	BLOCOS: BPA Individualizado 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	Forte Gráfica	BLOCOS	50	21,10	1.055,00	
36	BLOCOS: Formato 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	Forte Gráfica	BLOCOS	2500	18,90	47.250,00	
37	BLOCOS: Formato 150x210mm; c/100 fls; offset 75g.	Forte Gráfica	BLOCOS	1800	9,10	16.380,00	
38	BLOCOS: Receituário Médico, 150x210mm, c/100 folhas; offset 75g.	Forte Gráfica	BLOCOS	2500	9,10	22.750,00	
39	BLOCOS: Receituário Controle Especial, 150x210mm, 50x2 vias; Auto Copiativo.	Forte Gráfica	BLOCOS	2000	14,50	29.000,00	
40	BLOCOS: Atestado, c/100 folhas; offset 75g.	Forte Gráfica	BLOCOS	250	9,00	2.250,00	
41	BLOCOS: GERA, Formato 150x210mm; 50x3 vias; Auto Copiativo.	Forte Gráfica	BLOCOS	250	19,80	4.950,00	
42	BLOCOS: Notificação de Receita Tipo-B, Formato 100x210mm; c/50 folhas; offset 75g.	Forte Gráfica	BLOCOS	800	21,30	17.040,00	
43	BLOCOS: Estatística de Acompanhamento à Criança; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	Forte Gráfica	BLOCOS	100	19,00	1.900,00	
44	BLOCOS: Atendimento de Fisioterapia; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	Forte Gráfica	BLOCOS	50	20,20	1.010,00	
45	BLOCOS: Cadastro da Gestante; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	Forte Gráfica	BLOCOS	50	20,70	1.035,00	
46	BLOCOS: Ficha de Encaminhamento (referência e contra referência); 310x210mm; c/100 fls.	Forte Gráfica	BLOCOS	100	19,40	1.940,00	
47	BLOCOS: Ficha identificação do Paciente; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	Forte Gráfica	BLOCOS	100	19,40	1.940,00	
48	BLOCOS: Ficha para Marcação de Consultas FMC; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	Forte Gráfica	BLOCOS	150	19,40	2.910,00	
50	BLOCOS: Ficha de Resultados de Exames; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	Forte Gráfica	BLOCOS	300	19,70	5.910,00	
51	BLOCOS: Prontuário Odontológico; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	Forte Gráfica	BLOCOS	50	20,30	1.015,00	
52	BLOCOS: Requisição de Exames (BPA-C / BPA-I); 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	Forte Gráfica	BLOCOS	300	19,40	5.820,00	
53	UND. Ficha Geral, 1x1 cor, 310x210mm; 180g.	Forte Gráfica	UND	10000	0,57	5.700,00	
54	UND. Ficha Individual, 1x1 cor, 310x210mm; 180g.	Forte Gráfica	UND	10000	0,57	5.700,00	
55	UND. Envelope Prontuário Familiar: Formato 24x34; 1x1 cor; offset 90g.	Forte Gráfica	UND	10000	0,96	9.600,00	
57	UND. Confeção de Pulseiras de identificação de paciente.	Forte Gráfica	UND	8000	0,45	3.600,00	
58	UND. Caderneta da criança; 4x4 cor, (Menino), Formato 150x210mm; c/26 pág.; 75g.	Forte Gráfica	UND	1200	5,95	7.140,00	
59	UND. Caderneta da criança; 4x4 cor, (Menina), Formato 150x210mm; c/26 pág.; 75g.	Forte Gráfica	UND	1200	5,95	7.140,00	
60	UND. Caderneta da gestante, 4x4 cor, Formato 150x210mm; c/60 pág.; 75g.	Forte Gráfica	UND	1200	7,50	9.000,00	
61	UND. Caderneta saúde do adolescente, Formato 150x100mm; c/48 pág.; 75g.	Forte Gráfica	UND	800	5,90	4.720,00	
62	UND. Cartão Vacina do Adulto; 100x150mm, 1x1 cor, papel offset 180g.	Forte Gráfica	UND	1000	0,30	300,00	
63	UND. Cartão Individual; 210x150mm, 1x1 cor, papel offset 180g.	Forte Gráfica	UND	1000	0,30	300,00	
64	UND. Ficha de Visita; 100x150mm, papel offset 180g.	Forte Gráfica	UND	15000	0,30	4.500,00	
65	UND. Placa de Identificação de Porta, (PVC/Adesivo), Formato 260x100mm; 4x0 cor;	Forte Gráfica	UND	100	26,70	2.670,00	
68	UND. Cartão Controle de Medicação Hipertensão e/ou Diabético; Formato 310x210mm; 180g.	Forte Gráfica	UND	3000	0,50	1.500,00	
69	UND. Cartão Retorno de Consulta; Formato 150x210mm; 180g.	Forte Gráfica	UND	2500	0,30	750,00	
70	UND. Ficha p/Eletrocardiograma; Formato 105x315mm; 180g.	Forte Gráfica	UND	4000	0,30	1.200,00	
71	UND. Ficha de Prateleira, 310x210mm, offset 180g.	Forte Gráfica	UND	2000	0,50	1.000,00	
72	M ² . FAIXA EM LONA: Formato M ² colorida em alta.	Forte Gráfica	M ²	400	78,50	31.400,00	
73	UND. CÓPIAS DE MATERIAL P/EVENTOS: Formato 210x297mm; offset 75g.	Forte Gráfica	UND	8000	0,27	2.160,00	
74	UND. CRACHÁS: Formato 5,4x8,6cm; PVC; imp. térmica 4x0 cor; c/cordão.	Forte Gráfica	UND	500	5,80	2.900,00	
75	UND. CARIMBOS: Automático (diversos tamanhos).	Forte Gráfica	UND	100	66,50	6.650,00	
77	UND. PANFLETO; Formato 150x210mm; 4x0 cor; couchê 90g.	Forte Gráfica	UND	20000	0,25	5.000,00	
83	UND. CADERNO: Brochurão, c/96 fls.; Capa padronizada.	Forte Gráfica	UND	4000	10,00	40.000,00	

314

84	UND. CADERNO: Brochura, c/96 fls.; Capa padronizada.	Forte Gráfica	UND	8000	4,38	35.040,00
87	UND. FICHA: Formato 210x297mm; 1x0 cor; 180g.	Forte Gráfica	UND	10000	0,50	5.000,00
88	UND. FICHA: Formato 310x210mm; 1x0 cor; 180g.	Forte Gráfica	UND	10000	0,50	5.000,00
97	UND. Confeção de Bolsas Escolares com identificação colorida.	Forte Gráfica	UND	3000	19,50	58.500,00
98	UND. Confeção de Estojos Escolares com identificação colorida.	Forte Gráfica	UND	4000	4,00	16.000,00
99	UND. CARTÃO: Formato 150x210mm; 1x1 cor; offset 180g.	Forte Gráfica	UND	5000	0,30	1.500,00
100	UND. INFORMATIVO: Formato 250x310mm; 4x4 cores; 2 grampos; 8 pág.; offset 120g.	Forte Gráfica	UND	2000	4,00	8.000,00
101	UND. DIPLOMA: Formato 310x210mm; 4x0 cor; 180g.	Forte Gráfica	UND	1000	0,55	550,00
102	UND. CARTILHA: Formato 150x210mm; 4x4 cores; 2 grampos; 20 pág. couchê 150g.	Forte Gráfica	UND	3000	7,60	22.800,00
103	UND. Talão de Feira, 50x2 vias, 100x150mm.	Forte Gráfica	UND	500	9,80	4.900,00
104	UND. Talões Diversos, 50x3 vias, 100x150mm.	Forte Gráfica	UND	600	12,90	7.740,00
TOTAL						570.663,00

VENCEDOR: ROSIVALDO GOMES DA SILVA GRAFICA E EDITORA

CNPJ: 10.359.279/0001-58

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
4	BLOCOS: Anamnese Infante-Juvenil CAPS; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	Imprint	BLOCOS	30	21,30	639,00
7	BLOCOS: Atendimento Social CAPS; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	Imprint	BLOCOS	30	20,50	615,00
8	BLOCOS: CHECK-LIST VEÍCULO SAMÚ; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	Imprint	BLOCOS	50	20,50	1.025,00
9	BLOCOS: CHECK-LIST USA SAMÚ; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	Imprint	BLOCOS	50	20,50	1.025,00
10	BLOCOS: CHECK-LIST USB SAMÚ; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	Imprint	BLOCOS	50	20,50	1.025,00
11	BLOCOS: CHECK-LIST UBS SAMÚ; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	Imprint	BLOCOS	50	20,50	1.025,00
12	BLOCOS: CONTROLE DE GAZES SAMÚ; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	Imprint	BLOCOS	50	20,50	1.025,00
13	BLOCOS: Formulários Diversos SAMÚ; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	Imprint	BLOCOS	50	20,50	1.025,00
14	BLOCOS: Plantão Diurno SAMÚ; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	Imprint	BLOCOS	50	20,50	1.025,00
15	BLOCOS: Plantão Noturno SAMÚ; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	Imprint	BLOCOS	50	20,50	1.025,00
49	BLOCOS: Ficha de ANAMNESE; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	Imprint	BLOCOS	100	19,30	1.930,00
56	UND. Capa de Processo: Formato 210x460mm; 4x0 cor; vinco e dobra; cartão 250g.	Imprint	UND	8000	1,10	8.800,00
66	UND. Capa de Prontuário Domiciliar; Formato 310x210mm; 180g.	Imprint	UND	2000	1,15	2.300,00
67	UND. Capa de Ultrassonografia; Formato 310x450mm; 4x0 cores; 180g.	Imprint	UND	2000	1,15	2.300,00
76	UND. FOLDER: Formato 310x210mm; 4x4 cor; couchê 150g.	Imprint	UND	15000	0,38	5.700,00
78	UND. CARTAZ: Formato 310x460mm; 4x4 cor; couchê 150g.	Imprint	UND	2500	1,10	2.750,00
79	UND. ENVELOPE: Formato 24x34; 1x0 cor; offset 90g.	Imprint	UND	1000	0,98	980,00
80	UND. ENVELOPE: Formato 26x36; 1x0 cor; offset 90g.	Imprint	UND	1000	0,98	980,00
81	UND. ENVELOPE: Formato 31x41; 1x0 cor; offset 90g.	Imprint	UND	1000	1,30	1.300,00
82	UND. CADERNO: Espiral, 10Mc/150 fls.; Capa padronizada.	Imprint	UND	2950	21,00	61.950,00
85	UND. LIVRO PRÉ-I: 4x4 cores; 400 pág.; Miolo: offset 75g; Capa: cartão 250g.	Imprint	UND	200	37,00	7.400,00
86	UND. LIVRO PRÉ-II: 4x4 cores; 240 pág.; Miolo: offset 75g; Capa: cartão 250g.	Imprint	UND	200	27,00	5.400,00
89	UND. Diário Escolar 6° ao 9° ano, Ens. Fundamental.	Imprint	UND	400	19,00	7.600,00
90	UND. Diário Escolar 1° ao 5° ano, Ens. Fundamental.	Imprint	UND	400	19,00	7.600,00
91	UND. Diário Escolar Educação Infantil.	Imprint	UND	200	19,00	3.800,00
92	UND. Diário Escolar Educação Creche.	Imprint	UND	200	19,00	3.800,00
93	UND. Diário Escolar 1°, 2° e 3° ano.	Imprint	UND	250	19,00	4.750,00

316

94	UND. Diário Escolar 4° e 5° ano.	Imprint	UND	250	19,00	4.750,00
95	UND. Diário Escolar 1ª a 4ª série, EJA, 1º segmento.	Imprint	UND	200	19,00	3.800,00
96	UND. Diário Escolar 5ª a 8ª série, EJA, 2º segmento.	Imprint	UND	200	19,00	3.800,00
					TOTAL	151.144,00

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Itapororoca firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através da respectiva Ordem de Serviço, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00034/2019, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Itapororoca, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Pelo seguinte órgão e/ou entidade participante do presente certame: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA - CNPJ nº 12.099.621/0001-53.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 00034/2019, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00034/2019 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- FORTE GRAFICA EIRELI.
CNPJ: 19.680.830/0001-35.

Item(s): 1 - 2 - 3 - 5 - 6 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 48 - 50 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 57 - 58 - 59 - 60 - 61 - 62 - 63 - 64 - 65 - 68 - 69 - 70 - 71 - 72 - 73 - 74 - 75 - 77 - 83 - 84 - 87 - 88 - 97 - 98 - 99 - 100 - 101 - 102 - 103 - 104.

Valor: R\$ 570.663,00.

- ROSIVALDO GOMES DA SILVA GRAFICA E EDITORA.
CNPJ: 10.359.279/0001-58.

Item(s): 4 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 49 - 56 - 66 - 67 - 76 - 78 - 79 - 80 - 81 - 82 - 85 - 86 - 89 - 90 - 91 - 92 - 93 - 94 - 95 - 96.

Valor: R\$ 151.144,00.

Total: R\$ 721.807,00.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Mamanguape.

ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
PREFEITA

FORTE GRAFICA EIRELI

ROSIVALDO GOMES DA SILVA GRAFICA E EDITORA

317

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: RP 00034/2019

Aos 24 dias do mês de Maio de 2019, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Itapororoca, Estado da Paraíba, localizada na Rua Frei Damião Bozzano - Centro - Itapororoca - PB, nos termos da Lei Federal de n° 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal n° 028/2005, de 30 de Dezembro de 2005, Decreto Municipal n° 015, de 04 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal n°. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, bem como as demais normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial n° 00034/2019 que objetiva o registro de preços para: Aquisições parceladas de materiais gráficos, para melhor atendimento das Secretarias Municipais, inclusive Fundo Municipal de Saúde; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgãos e/ou entidades integrantes da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA - CNPJ n° 09.165.176/0001-78; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA - CNPJ n° 12.099.621/0001-53.

VENCEDOR: FORTE GRAFICA EIRELI						
CNPJ: 19.680.830/0001-35						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	BLOCOS: Ficha de Encaminhamento CAPS; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	FORTE GRAFICA	BLOCOS	30	21,40	642,00
2	BLOCOS: Folha de Normas e Consulta de Serviços CAPS; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	FORTE GRAFICA	BLOCOS	30	21,40	642,00
3	BLOCOS: Evolução Infantil CAPS; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	FORTE GRAFICA	BLOCOS	30	21,40	642,00
5	BLOCOS: Antecedentes Familiares CAPS; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	FORTE GRAFICA	BLOCOS	30	21,00	630,00
6	BLOCOS: Antecedentes Pessoais CAPS; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	FORTE GRAFICA	BLOCOS	30	20,90	627,00
16	BLOCOS: Atendimento Individual E-SUS; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	FORTE GRAFICA	BLOCOS	200	19,60	3.920,00
17	BLOCOS: Atendimento Odontológico Individual E-SUS; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	FORTE GRAFICA	BLOCOS	200	19,60	3.920,00
18	BLOCOS: Atividade Coletiva E-SUS; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	FORTE GRAFICA	BLOCOS	200	19,60	3.920,00
19	BLOCOS: Cadastro Domiciliar e Territorial E-SUS; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	FORTE GRAFICA	BLOCOS	200	19,60	3.920,00
20	BLOCOS: Cadastro Domiciliar E-SUS; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	FORTE GRAFICA	BLOCOS	200	19,60	3.920,00
21	BLOCOS: Cadastro Individual E-SUS; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	FORTE GRAFICA	BLOCOS	200	19,60	3.920,00
22	BLOCOS: Procedimentos E-SUS; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	FORTE GRAFICA	BLOCOS	200	19,60	3.920,00
23	BLOCOS: Vacinação E-SUS;	FORTE GRAFICA	BLOCOS	200	19,60	3.920,00

318

	310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	GRAFICA					
24	BLOCOS: Complementar E-SUS; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	FORTE GRAFICA	BLOCOS	200	19,60	3.920,00	
25	BLOCOS: Consumo Alimentar E-SUS; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	FORTE GRAFICA	BLOCOS	200	19,60	3.920,00	
26	BLOCOS: Atendimento Domiciliar E-SUS; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	FORTE GRAFICA	BLOCOS	200	19,60	3.920,00	
27	BLOCOS: Requisição de Exames; Formato 150x210mm; c/100 fls; offset 75g.	FORTE GRAFICA	BLOCOS	500	19,50	9.750,00	
28	BLOCOS: Ficha Atendimento Ambulatorial Paciente; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	FORTE GRAFICA	BLOCOS	700	18,50	12.950,00	
29	BLOCOS: Ficha Atendimento Ambulatorial Aveianm; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	FORTE GRAFICA	BLOCOS	700	18,50	12.950,00	
30	BLOCOS: Teste do Pezinho - Consolidado Mensal; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	FORTE GRAFICA	BLOCOS	50	20,50	1.025,00	
31	BLOCOS: Resumo Diário Serviço Antiveterial; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	FORTE GRAFICA	BLOCOS	100	19,50	1.950,00	
32	BLOCOS: Resumo Semanal Serviço Antiveterial; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	FORTE GRAFICA	BLOCOS	100	19,50	1.950,00	
33	BLOCOS: Estatística Mensal U.S.F.; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	FORTE GRAFICA	BLOCOS	30	20,50	615,00	
34	BLOCOS: BPA Consolidado; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	FORTE GRAFICA	BLOCOS	50	21,10	1.055,00	
35	BLOCOS: BPA Individualizado; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	FORTE GRAFICA	BLOCOS	50	21,10	1.055,00	
36	BLOCOS: Formato 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	FORTE GRAFICA	BLOCOS	2500	18,90	47.250,00	
37	BLOCOS: Formato 150x210mm; c/100 fls; offset 75g.	FORTE GRAFICA	BLOCOS	1800	9,10	16.380,00	
38	BLOCOS: Receituário Médico, 150x210mm, c/100 folhas; offset 75g.	FORTE GRAFICA	BLOCOS	2500	9,10	22.750,00	
39	BLOCOS: Receituário Controle Especial, 150x210mm, 50x2 vias; Auto Copiativo.	FORTE GRAFICA	BLOCOS	2000	14,50	29.000,00	
40	BLOCOS: Atestado, c/100 folhas; offset 75g.	FORTE GRAFICA	BLOCOS	250	9,00	2.250,00	
41	BLOCOS: GERA, Formato 150x210mm; 50x3 vias; Auto Copiativo.	FORTE GRAFICA	BLOCOS	250	19,80	4.950,00	
42	BLOCOS: Notificação de Receita Tipo-B, Formato 100x210mm; c/50 folhas; offset 75g.	FORTE GRAFICA	BLOCOS	800	21,30	17.040,00	
43	BLOCOS: Estatística de Acompanhamento à Criança; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	FORTE GRAFICA	BLOCOS	100	19,00	1.900,00	
44	BLOCOS: Atendimento de Fisioterapia; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	FORTE GRAFICA	BLOCOS	50	20,20	1.010,00	
45	BLOCOS: Cadastro da Gestante; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	FORTE GRAFICA	BLOCOS	50	20,70	1.035,00	

46	BLOCOS: Ficha de Encaminhamento (referência e contra referência); 310x210mm; c/100 fls.	FORTE GRAFICA	BLOCOS	100	19,40	1.940,00
47	BLOCOS: Ficha de identificação do Paciente; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	FORTE GRAFICA	BLOCOS	100	19,40	1.940,00
48	BLOCOS: Ficha para Marcação de Consultas FMC; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	FORTE GRAFICA	BLOCOS	150	19,40	2.910,00
50	BLOCOS: Ficha de Resultados de Exames; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	FORTE GRAFICA	BLOCOS	300	19,70	5.910,00
51	BLOCOS: Prontuário Odontológico; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	FORTE GRAFICA	BLOCOS	50	20,30	1.015,00
52	BLOCOS: Requisição de Exames (BPA-C / BPA-I); 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	FORTE GRAFICA	BLOCOS	300	19,40	5.820,00
53	UND. Ficha Geral, 1x1 cor, 310x210mm; 180g.	FORTE GRAFICA	UND	10000	0,57	5.700,00
54	UND. Ficha Individual, 1x1 cor, 310x210mm; 180g.	FORTE GRAFICA	UND	10000	0,57	5.700,00
55	UND. Envelope Prontuário Familiar: Formato 24x34; 1x1 cor; offset 90g.	FORTE GRAFICA	UND	10000	0,96	9.600,00
57	UND. Confeção de Pulseiras de identificação de paciente.	FORTE GRAFICA	UND	8000	0,45	3.600,00
58	UND. Caderneta da criança; 4x4 cor, (Menino), Formato 150x210mm; c/26 pág.; 75g.	FORTE GRAFICA	UND	1200	5,95	7.140,00
59	UND. Caderneta da criança; 4x4 cor, (Menina), Formato 150x210mm; c/26 pág.; 75g.	FORTE GRAFICA	UND	1200	5,95	7.140,00
60	UND. Caderneta da gestante, 4x4 cor, Formato 150x210mm; c/60 pág.; 75g.	FORTE GRAFICA	UND	1200	7,50	9.000,00
61	UND. Caderneta saúde do adolescente, Formato 150x100mm; c/48 pág.; 75g.	FORTE GRAFICA	UND	800	5,90	4.720,00
62	UND. Cartão Vacina do Adulto; 100x150mm, 1x1 cor, papel offset 180g.	FORTE GRAFICA	UND	1000	0,30	300,00
63	UND. Cartão Individual; 210x150mm, 1x1 cor, papel offset 180g.	FORTE GRAFICA	UND	1000	0,30	300,00
64	UND. Ficha de Visita; 100x150mm, papel offset 180g.	FORTE GRAFICA	UND	15000	0,30	4.500,00
65	UND. Placa de Identificação de Porta, (PVC/Adesivo), Formato 260x100mm; 4x0 cor;	FORTE GRAFICA	UND	100	26,70	2.670,00
68	UND. Cartão Controle de Medicação Hipertensão e/ou Diabético; Formato 310x210mm; 180g.	FORTE GRAFICA	UND	3000	0,50	1.500,00
69	UND. Cartão Retorno de Consulta; Formato 150x210mm; 180g.	FORTE GRAFICA	UND	2500	0,30	750,00
70	UND. Ficha p/Eletrocardiograma; Formato 105x315mm; 180g.	FORTE GRAFICA	UND	4000	0,30	1.200,00
71	UND. Ficha de Prateleira, 310x210mm, offset 180g.	FORTE GRAFICA	UND	2000	0,50	1.000,00

319

300

72	M ² . FAIXA EM LONA: Formata M ² colorida em alta.	FORTE GRAFICA	M ²	400	78,50	31.400,00
73	UND. CÓPIAS DE MATERIAL P/EVENTOS: Formato 210x297mm; offset 75g.	FORTE GRAFICA	UND	8000	0,27	2.160,00
74	UND. CRACHÁS: Formato 5,4x8,6cm; PVC; imp. térmica 4x0 cor; c/cordão.	FORTE GRAFICA	UND	500	5,80	2.900,00
75	UND. CARIMBOS: Automático (diversos tamanhos).	FORTE GRAFICA	UND	100	66,50	6.650,00
77	UND. PANFLETO: Formato 150x210mm; 4x0 cor; couchê 90g.	FORTE GRAFICA	UND	20000	0,25	5.000,00
83	UND. CADERNO: Brochura, c/96 fls.; Capa padronizada.	FORTE GRAFICA	UND	4000	10,00	40.000,00
84	UND. CADERNO: Brochura, c/96 fls.; Capa padronizada.	FORTE GRAFICA	UND	8000	4,38	35.040,00
87	UND. FICHA: Formato 210x297mm; 1x0 cor; 180g.	FORTE GRAFICA	UND	10000	0,50	5.000,00
88	UND. FICHA: Formato 310x210mm; 1x0 cor; 180g.	FORTE GRAFICA	UND	10000	0,50	5.000,00
97	UND. Confecção de Bolsas Escolares com identificação colorida.	FORTE GRAFICA	UND	3000	19,50	58.500,00
98	UND. Confecção de Estojos Escolares com identificação colorida.	FORTE GRAFICA	UND	4000	4,00	16.000,00
99	UND. CARTÃO: Formato 150x210mm; 1x1 cor; offset 180g.	FORTE GRAFICA	UND	5000	0,30	1.500,00
100	UND. INFORMATIVO: Formato 250x310mm; 4x4 cores; 2 grampos; 8 pág.; offset 120g.	FORTE GRAFICA	UND	2000	4,00	8.000,00
101	UND. DIPLOMA: Formato 310x210mm; 4x0 cor; 180g.	FORTE GRAFICA	UND	1000	0,55	550,00
102	UND. CARTILHA: Formato 150x210mm; 4x4 cores; 2 grampos; 20 pág. couchê 150g.	FORTE GRAFICA	UND	3000	7,60	22.800,00
103	UND. Talão de Feira, 50x2 vias, 100x150mm.	FORTE GRAFICA	UND	500	9,80	4.900,00
104	UND. Talões Diversos, 50x3 vias, 100x150mm.	FORTE GRAFICA	UND	600	12,90	7.740,00
TOTAL						570.663,00

VENCEDOR: ROSIVALDO GOMES DA SILVA GRAFICA E EDITORA						
CNPJ: 10.359.279/0001-58						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P. TOTAL
4	BLOCOS: Anamnese Infante-Juvenil CAPS; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	Imprint	BLOCOS	30	21,30	639,00
7	BLOCOS: Atendimento Social CAPS; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	Imprint	BLOCOS	30	20,50	615,00
8	BLOCOS: CHECK-LIST VEÍCULO SAMÚ; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	Imprint	BLOCOS	50	20,50	1.025,00
9	BLOCOS: CHECK-LIST USA SAMÚ; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	Imprint	BLOCOS	50	20,50	1.025,00
10	BLOCOS: CHECK-LIST USB SAMÚ; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	Imprint	BLOCOS	50	20,50	1.025,00
11	BLOCOS: CHECK-LIST UBS SAMÚ; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	Imprint	BLOCOS	50	20,50	1.025,00
12	BLOCOS: CONTROLE DE GAZES SAMÚ; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	Imprint	BLOCOS	50	20,50	1.025,00

13	BLOCOS: Formulários Diversos SAMÚ; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	Imprint	BLOCOS	50	20,50	1.025,00
14	BLOCOS: Plantão Diurno SAMÚ; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	Imprint	BLOCOS	50	20,50	1.025,00
15	BLOCOS: Plantão Noturno SAMÚ; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	Imprint	BLOCOS	50	20,50	1.025,00
49	BLOCOS: Ficha de ANAMNESE; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	Imprint	BLOCOS	100	19,30	1.930,00
56	UND. Capa de Processo: Formato 210x460mm; 4x0 cor; vinco e dobra; cartão 250g.	Imprint	UND	8000	1,10	8.800,00
66	UND. Capa de Prontuário Domiciliar; Formato 310x210mm; 180g.	Imprint	UND	2000	1,15	2.300,00
67	UND. Capa de Ultrassonografia; Formato 310x450mm; 4x0 cores; 180g.	Imprint	UND	2000	1,15	2.300,00
76	UND. FOLDER: Formato 310x210mm; 4x4 cor; couchê 150g.	Imprint	UND	15000	0,38	5.700,00
78	UND. CARTAZ: Formato 310x460mm; 4x4 cor; couchê 150g.	Imprint	UND	2500	1,10	2.750,00
79	UND. ENVELOPE: Formato 24x34; 1x0 cor; offset 90g.	Imprint	UND	1000	0,98	980,00
80	UND. ENVELOPE: Formato 26x36; 1x0 cor; offset 90g.	Imprint	UND	1000	0,98	980,00
81	UND. ENVELOPE: Formato 31x41; 1x0 cor; offset 90g.	Imprint	UND	1000	1,30	1.300,00
82	UND. CADERNO: Espiral, 10Mc/150 fls.; Capa padronizada.	Imprint	UND	2950	21,00	61.950,00
85	UND. LIVRO PRÉ-I: 4x4 cores; 400 pág.; Miolo: offset 75g; Capa: cartão 250g.	Imprint	UND	200	37,00	7.400,00
86	UND. LIVRO PRÉ-II: 4x4 cores; 240 pág.; Miolo: offset 75g; Capa: cartão 250g.	Imprint	UND	200	27,00	5.400,00
89	UND. Diário Escolar 6º ao 9º ano, Ens. Fundamental.	Imprint	UND	400	19,00	7.600,00
90	UND. Diário Escolar 1º ao 5º ano, Ens. Fundamental.	Imprint	UND	400	19,00	7.600,00
91	UND. Diário Escolar Educação Infantil.	Imprint	UND	200	19,00	3.800,00
92	UND. Diário Escolar Educação Creche.	Imprint	UND	200	19,00	3.800,00
93	UND. Diário Escolar 1º, 2º e 3º ano.	Imprint	UND	250	19,00	4.750,00
94	UND. Diário Escolar 4º e 5º ano.	Imprint	UND	250	19,00	4.750,00
95	UND. Diário Escolar 1ª a 4ª série, EJA, 1º segmento.	Imprint	UND	200	19,00	3.800,00
96	UND. Diário Escolar 5ª a 8ª série, EJA, 2º segmento.	Imprint	UND	200	19,00	3.800,00
TOTAL						151.144,00

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura

Municipal de Itapororoca firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

302

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através da respectiva Ordem de Serviço, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00034/2019, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Itapororoca, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Pelo seguinte órgão e/ou entidade participante do presente certame: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA - CNPJ nº 12.099.621/0001-53.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 00034/2019, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00034/2019 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- FORTE GRAFICA EIRELI.

CNPJ: 19.680.830/0001-35.

Item(s): 1 - 2 - 3 - 5 - 6 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 48 - 50 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 57 - 58 - 59 - 60 - 61 - 62 - 63 - 64 - 65 - 68 - 69 - 70 - 71 - 72 - 73 - 74 - 75 - 77 - 83 - 84 - 87 - 88 - 97 - 98 - 99 - 100 - 101 - 102 - 103 - 104.

Valor: R\$ 570.663,00.

- ROSIVALDO GOMES DA SILVA GRAFICA E EDITORA.

CNPJ: 10.359.279/0001-58.

Item(s): 4 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 49 - 56 - 66 - 67 - 76 - 78 - 79 - 80 - 81 - 82 - 85 - 86 - 89 - 90 - 91 - 92 - 93 - 94 - 95 - 96.

Valor: R\$ 151.144,00.

Total: R\$ 721.807,00.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Mamanguape.

Itapororoca - PB, 24 de Maio de 2019
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:

- Diário Oficial da União - **25.05.19**
- Diário Oficial do Estado - **25.05.19**
- Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - **27.05.19**

324

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00034/2019

Aos 24 dias do mês de Maio de 2019, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Itapororoca, Estado da Paraíba, localizada na Rua Frei Damião Bozzano - Centro - Itapororoca - PB, nos termos da Lei Federal de nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 028/2005, de 30 de Dezembro de 2005, Decreto Municipal nº 015, de 04 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, bem como as demais normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00034/2019 que objetiva o registro de preços para: Aquisições parceladas de materiais gráficos, para melhor atendimento das Secretarias Municipais, inclusive Fundo Municipal de Saúde; resolve registrar o preço nos seguintes termos: Órgãos e/ou entidades integrantes da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA - CNPJ nº 09.165.176/0001-78; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA - CNPJ nº 12.099.621/0001-53. FORTE GRAFICA EIRELI. CNPJ: 19.680.830/0001-35. Item(s): 1 - 2 - 3 - 5 - 6 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 48 - 50 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 57 - 58 - 59 - 60 - 61 - 62 - 63 - 64 - 65 - 68 - 69 - 70 - 71 - 72 - 73 - 74 - 75 - 77 - 83 - 84 - 87 - 88 - 97 - 98 - 99 - 100 - 101 - 102 - 103 - 104. Valor: R\$ 570.663,00. - ROSIVALDO GOMES DA SILVA GRAFICA E EDITORA. CNPJ: 10.359.279/0001-58. Item(s): 4 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 49 - 56 - 66 - 67 - 76 - 78 - 79 - 80 - 81 - 82 - 85 - 86 - 89 - 90 - 91 - 92 - 93 - 94 - 95 - 96. Valor: R\$ 151.144,00. **Total: R\$ 721.807,00.** Itapororoca - PB, 24 de Maio de 2019
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO - Prefeita

229

Imprimir Recibo		Página Principal		
Presidência da República Imprensa Nacional				
Envio Eletrônico de Matérias Comprovante de Recebimento				
<p>A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de matérias com as seguintes características:</p> <p>Data de envio: 28/05/2019 09:55:58 Origem: Prefeitura Municipal de Itapororoca Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito Ofício: 5325886 Data prevista de publicação: 29/05/2019 Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3 Forma de pagamento: Boleto</p> <p>As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação de matérias nos Jornais Oficiais.</p>				
Matérias				
Sequencial	Arquivo(s)	MD5	Tamanho (cm)	Valor
11722509	EXT ARP UNIÃO.rtf	0547f7a89c219f2a 9061c617863a69f3	10,00	R\$ 330,40
Total da matéria			10,00	R\$ 330,40
TOTAL DO OFICIO			10,00	R\$ 330,40
CRÉDITOS UTILIZADOS				R\$ 330,40
TOTAL A PAGAR				R\$ 0,00

ser realizada no dia 12 de junho e com duração de 02 (duas) horas, em praça pública no município de Piancó.
Piancó 28 de maio de 2019.

DANIEL GALDINO DE ARAÚJO PEREIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o presente processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00045/2019, - CPL, de acordo com o parecer da Comissão Permanente de Licitação - CPL, contido no termo de Encerramento. Faço a ADJUDICAÇÃO do seu objeto em favor da MARIA EULALIA SALES DE CALDAS - ME, CNPJ sob o nº 03.823.683/0001-75, com o VALOR GLOBAL de R\$ 8.000,00 (oito mil reais) tendo como objeto a Contratação da Banda FORRO 3X4 para animar as festividades juninas, com apresentação a ser realizada no dia 12 de junho e com duração de 01 (uma) hora, em praça pública no município de Piancó.
Piancó 28 de maio de 2019.

DANIEL GALDINO DE ARAÚJO PEREIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

**AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 00044/2019**

Objeto: serviços de oficina mecânica para o conserto e manutenção de tratores e máquinas pesadas. Vencedora: ERIVAM IDELFONSO-ME - CNPJ nº 07.958.106/0001-41 declarada vencedora com o valor global de R\$ 58.750,00 (cinquenta e oito mil e setecentos e cinquenta reais). RESOLVE: ADJUDICAR e HOMOLOGAR, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002 e Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Estando convocada para assinar termo contratual.
Piancó-PB, 28 de maio de 2019

DANIEL GALDINO DE ARAUJO PEREIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

**AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.º 0004/2019**

A Prefeitura Municipal de Piancó vem, através de sua comissão de licitação, tomar público aviso de licitação da Tomada de Preços nº 00004/2019, com o objeto: Conclusão da construção do CAPS AD III, atende o recurso federal nº 04827.4930001/13-003, com data de abertura para o dia 18/06/2019, às 08:30 horas. O edital está disponível em: www.pianco.pb.gov.br.
Piancó-PB, 28 de maio de 2019

Bruna Marília Pereira Queiroz Nunes
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

**AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.º 0005/2019**

A Prefeitura Municipal de Piancó vem, através de sua comissão de licitação, tomar público aviso de licitação da Tomada de Preços nº 00005/2019, com o objeto: Conclusão da construção da Unidade de Acolhimento Infante - Juvenil (UAI), atendendo o recurso federal nº 04827.4930001/13-005, com data de abertura para o dia 18/06/2019, às 10:00 horas. O edital está disponível em: www.pianco.pb.gov.br.
Piancó-PB, 28 de Maio de 2019

Bruna Marília Pereira Queiroz Nunes
Presidente da CPL

Prefeitura Municipal de Sobrado

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADO

**HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 2019.04.011
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 007/2019**

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório Pregão Presencial nº 007/2019, ficando da seguinte forma: A empresa ERÊNDIRAH MÁXIMA DE BALBINO E TRINDADE - SOCIEDADE UNIPESSOAL DE ADVOCACIA - CNPJ: 30.936.635/0001-66, vencedora do certame, com um valor total de R\$: 337.800,00 (Trezentos e Trinta e Sete Mil e Oitocentos Reais);
SOBRADO/PB, 16 DE MAIO DE 2019

GEORGE JOSÉ P. F. COELHO
PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADO

**ADJUDICAÇÃO
PROCESSO Nº 2019.04.011
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 007/2019**

Nos termos do relatório final ADJUDICO o correspondente procedimento licitatório Pregão Presencial nº 007/2019, ficando da seguinte forma: A empresa ERÊNDIRAH MÁXIMA DE BALBINO E TRINDADE - SOCIEDADE UNIPESSOAL DE ADVOCACIA - CNPJ: 30.936.635/0001-66, vencedora do certame, com um valor total de R\$: 337.800,00 (Trezentos e Trinta e Sete Mil e Oitocentos Reais).
SOBRADO/PB, 16 DE MAIO DE 2019

WILSON LOURENÇO DE BRITO
Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal de Itapororoca

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA**

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO

PROCESSO: Pregão Presencial nº 00014/2019. OBJETO: Aquisições Parceladas de Medicamentos Destinados a Assistência Farmacêutica Junto as Unidades Básicas de Saúde, Caps's, Samu e a Farmácia Básica do Município de Itapororoca/pb. NOTIFICAÇÃO: Convocamos as seguintes empresas para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão Permanente de Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de incidência da cominação prevista no Art. 81, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores: Cirufarma Comercial Ltda - CNPJ 40.787.152/0001-09. Drogafonte Medicamentos e Material Hospitalar - CNPJ 08.778.201/0001-26. Endomed Com e Rep de Medicamentos Ltda - CNPJ 70.104.344/0001-26. Larmed Distribuidora de Medicamentos e Material Medico Hospi - CNPJ 10.831.701/0001-26. Nnmed - Distribuicao, Importacao e Exportacao de Medicamento - CNPJ 15.218.561/0001-39. Panorama Comercio de Produtos Medicos e Farmaceuticos Ltda - CNPJ 01.722.296/0001-17. Rdf - Distribuidora de Produtos para Saude Ltda - CNPJ 12.305.387/0001-73. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rua Frei Damião de Bozzano, 007 - Centro - Itapororoca - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 32941112.

Itapororoca - PB, 28 de Maio de 2019

RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA
Secretário e Gestor do Fundo Munic de Saúde de Itapororoca

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA**

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO

PROCESSO: Pregão Presencial nº 00027/2019. OBJETO: Aquisições Parceladas de Materiais Médicos Hospitalares para Atendimento aos Pacientes das Unidades Básicas de Saúde, Samu, Cap's. NOTIFICAÇÃO: Convocamos as seguintes empresas para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão Permanente de Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de incidência da cominação prevista no Art. 81, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores: Cirufarma Comercial Ltda - CNPJ 40.787.152/0001-09. Endomed Com e Rep de Medicamentos Ltda - CNPJ 70.104.344/0001-26. Express Distribuidora de Medicamentos Ltda - CNPJ 26.156.923/0001-20. Larmed Distribuidora de Medicamentos e Material Medico Hospi - CNPJ 10.831.701/0001-26. Nnmed - Distribuicao, Importacao e Exportacao de Medicamento - CNPJ 15.218.561/0001-39. Panorama Comercio de Produtos Medicos e Farmaceuticos Ltda - CNPJ 01.722.296/0001-17. Rdf - Distribuidora de Produtos para Saude Ltda - CNPJ 12.305.387/0001-73. Tecnocenter Materiais Medicos Hospitalares Ltda - CNPJ 06.948.769/0001-12. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rua Frei Damião de Bozzano, 007 - Centro - Itapororoca - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 32941112.

Itapororoca - PB, 28 de Maio de 2019

RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA
Secretário e Gestor do Fundo Munic de Saúde de Itapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º: RP 00034/2019

Aos 24 dias do mês de Maio de 2019, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Itapororoca, Estado da Paraíba, localizada na Rua Frei Damião Bozzano - Centro - Itapororoca - PB, nos termos da Lei Federal de nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 028/2005, de 30 de Dezembro de 2005, Decreto Municipal nº 015, de 04 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, bem como as demais normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00034/2019 que objetiva o registro de preços para: Aquisições parceladas de materiais gráficos, para melhor atendimento das Secretarias Municipais, inclusive Fundo Municipal de Saúde; resolve registrar o preço nos seguintes termos: Órgãos e/ou entidades integrantes da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA - CNPJ nº 09.165.176/0001-78; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA - CNPJ nº 12.099.621/0001-53. FORTE GRAFICA EIRELI. CNPJ: 19.680.830/0001-35. Item(s): 1 - 2 - 3 - 5 - 6 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 48 - 50 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 57 - 58 - 59 - 60 - 61 - 62 - 63 - 64 - 65 - 68 - 69 - 70 - 71 - 72 - 73 - 74 - 75 - 77 - 83 - 84 - 87 - 88 - 97 - 98 - 99 - 100 - 101 - 102 - 103 - 104. Valor: R\$ 570.663,00. ROSIVALDO GOMES DA SILVA GRAFICA E EDITORA. CNPJ: 10.359.279/0001-58. Item(s): 4 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 49 - 56 - 66 - 67 - 76 - 78 - 79 - 80 - 81 - 82 - 85 - 86 - 89 - 90 - 91 - 92 - 93 - 94 - 95 - 96. Valor: R\$ 151.144,00. Total: R\$ 721.807,00.

Itapororoca - PB, 24 de Maio de 2019

ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

**RESULTADO FASE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00001/2019**

OBJETO: Contratação de empresa para executar os serviços de reforma da Escola Municipal de Ensino Fundamental Henrique de Almeida. LICITANTES HABILITADOS: CONSTRUTORA EDDIFICAR EIRELI; ESTRUCTURAL ENGENHARIA EIRELI; GRAMARE CONSTRUCOES E SERVICOS

327

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAMIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Contratação de empresa do ramo de construção civil para executar a obra de construção do portal deste Município. Contrato de Repasse Nº 87763/2017 - MTUR-DAMIÃO. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00003/2019. DOTAÇÃO: 08.00 - SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA - 15.452.2001.1044 - CONSTRUIR O PORTAL DA CIDADE.ELEMENTO DE DESPESA:4.4.90.51.01 - OBRAS E INSTALAÇÕES - Contrato de Repasse Nº 87763/2017 - MTUR-DAMIÃO. VIGÊNCIA: até 27/10/2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Damião e: CT Nº 00054/2019 - 27.05.19 - BSR LOCADORA DE VEÍCULO EIRELI - R\$ 238.803,49.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Pelo presente torna-se pública a homologação e adjudicação do procedimento licitatório modalidade Tomada de Preços nº 0003/2019, para Contratação de empresa do ramo de construção civil para executar a obra de construção do portal deste Município. Contrato de Repasse Nº 87763/2017 - MTUR-DAMIÃO; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: BSR LOCADORA DE VEÍCULO EIRELI - R\$ 238.803,49.

Damião(PB), 27 de Maio de 2019.
LUCILDO FERNANDES DE OLIVEIRA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2019

A Prefeitura Municipal de Damião/PB, torna público que fará realizar através do Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, sediada na Rua Juvyniano Gomes de Lima, SN - Centro - Damião - PB, às 14:00 horas do dia 10 de junho de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição de veículo de transporte sanitário, com acessibilidade, para o Município de Damião. CONFORME PROPOSTA/TERMO DE COMPROMISSO Nº 11767.841000/1180-01 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 001/2008. Edital e informações: no endereço acima das 08:00 às 12:00 dos dias úteis.

Damião(PB), 27 de Maio de 2019.
JARKISOMIR OLIVEIRA SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

PROCESSO: Pregão Presencial nº 00042/2019. OBJETO: Aquisição de Veículo e Implemento Agrícola Destinado a Secretaria de Agricultura Deste Município. NOTIFICAÇÃO: Convocamos as seguintes empresas para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer Junto a Comissão Permanente de Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de incidência da cominação prevista no Art. 81, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores: França Caminhos Ltda - CNPJ 16.737.978/0002-51. Hiper Comercio de Suprimentos Eireli - CNPJ 23.723.502/0001-46. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rua Antenor Navarro, 837 - Centro - Esperança - PB, no horário das 08h00min As 12h00min dos dias úteis. Telefone: (083) 3361-3801.

Esperança - PB, 28 de Maio de 2019.
NOBSON PEDRO DE ALMEIDA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 190313TP00002 A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA, por intermédio do Presidente da Comissão de Licitação, consoante atribuições previstas na legislação vigente, vem informar aos interessados acerca do recebimento do Pedido de RECURSO, TOMADA DE PREÇOS Nº 00002/2019, em epígrafe interposto pela empresa ROQUE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP, consoante disposto no Art. 43, III, da Lei 8.666/93.

Itapororoca - PB, 28 de Maio de 2019
TARCÍSIO FRANÇA DA SILVA

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº RP 34/2019

Aos 24 dias do mês de Maio de 2019, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Itapororoca, Estado da Paraíba, localizada na Rua Frei Damião Bozzano - Centro - Itapororoca - PB, nos termos da Lei Federal de nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 028/2005, de 30 de Dezembro de 2005, Decreto Municipal nº 015, de 04 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações posteriores, bem como as demais normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00034/2019 que objetiva o registro de preços para: Aquisições parceladas de materiais gráficos, para melhor atendimento das Secretarias Municipais, inclusive Fundo Municipal de Saúde; resolve registrar o preço nos seguintes termos: Órgãos e/ou entidades integrantes da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA - CNPJ nº 09.165.176/0001-78; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA - CNPJ nº 12.099.621/0001-53. FORTE GRAFICA EIRELI. CNPJ: 19.680.830/0001-35. Item(s): 1 - 2 - 3 - 5 - 6 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 48 - 50 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 57 - 58 - 59 - 60 - 61 - 62 - 63 - 64 - 65 - 68 - 69 - 70 - 71 - 72 - 73 - 74 - 75 - 77 - 83 - 84 - 87 - 88 - 97 - 98 - 99 - 100 - 101 - 102 - 103 - 104. Valor: R\$ 570.663,00. - ROSIVALDO GOMES DA SILVA GRAFICA E EDITORA. CNPJ: 10.359.279/0001-58. Item(s): 4 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 49 - 56 - 66 - 67 - 76 - 78 - 79 - 80 - 81 - 82 - 85 - 86 - 89 - 90 - 91 - 92 - 93 - 94 - 95 - 96. Valor: R\$ 151.144,00. Total: R\$ 721.807,00.

Itapororoca - PB, 24 de Maio de 2019
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeita

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

OBJETO: Contratação de empresa para executar os serviços de reforma da Escola Municipal de Ensino Fundamental Henrique de Almeida. LICITANTES HABILITADOS: CONSTRUTORA EDIFICAR EIRELI; ESTRUTURAL ENGENHARIA EIRELI; GRAMARE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; MOURA E ANDRADE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; ROMA CONSTRUCAO E MANUTENCAO EIRELI; S & L - CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA. LICITANTES INABILITADOS: CICERO DOS SANTOS CALIXTO - não cumpriu em sua totalidade os item/subitens: 8.2.8(Registro do Contador com certidão de quitação - não apresentou) e 8.3.3(item 6.7.3, alínea d); CONSTRUTORA CONCRETO FORTE LTDA - não cumpriu em sua totalidade os item/subitens: 8.3.1; CONSTRUTORA E INCORPORADORA MAP EIRELI - não cumpriu em sua totalidade os item/subitens: 8.28(carteira do CRC não autenticada), 8.2,14(declarou a TP 03/2019) e 8.3.2; CP2 CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E LOCACOES EIRELI -

não cumpriu em sua totalidade os item/subitens: 8.2.8(carteira do CRC - não apresentou), 8.2.10(vencida) e 8.3.2; D2R3 SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL EIRELI - não cumpriu em sua totalidade os item/subitens: 8.3.1,8.3.2 e 8.3.3; MONTBRAVO CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - não cumpriu em sua totalidade os item/subitens: 8.2.16(vencida) e 8.3.1; MY SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI - não cumpriu em sua totalidade os item/subitens: 8.2.8(termos de abertura e encerramento - sem autenticação, carteira do CRC - não apresentou) e 8.3.1; ODILON FERREIRA LINS - não cumpriu em sua totalidade os item/subitens: 8.3.1 e 8.3.2; R F SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL EIRELI - não cumpriu em sua totalidade os item/subitens: 8.2.7(chave de autenticação vencida), 8.2.8(termos de abertura e encerramento - não apresentou, carteira do CRC - não apresentou), 8.3.1 e 8.3.2; VIPP CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI - não cumpriu em sua totalidade os item/subitens: 8.2.8(carteira do CRC - não apresentou) e 8.3.1. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-se que, em não havendo interposição de recursos, a sessão pública para abertura dos envelopes Proposta de Preços será realizada no dia 05/06/2019, às 08:30 horas, no mesmo local da primeira reunião. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitacao2013@hotmail.com.

Itapororoca - PB, 28 de Maio de 2019
TARCÍSIO FRANÇA DA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃOAVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4.027/2019

OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada em serviços de reprodução xerográfica, plotagem e encadernação, para atender as necessidades das SECRETARIAS/ÓRGÃOS DEMANDANTES, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

PROCESSOS ADMINISTRATIVOS Nº: 2019/026228 - (Junção dos Processos de números: 2019/020585 - SEDEC; 2019/021392- PROCON-JP; 2019/022263 - SEINFRA; 2019/022325 - GAPRE;2019/022351- EMLUR; 2019/022641 - SEMUSB; 2019/022994 - SEMHAB; 2019/023045 - COMPDEC; 2019/023048 - SEMAM; 2019/023128 - CGM; 2019/023175 - SEJER; 2019/023187 - SEPLAN; 2019/023319 - SECITEC; 2019/023811 - SEMOB). DATA DA SESSÃO: 10/06/2019

Horário da Abertura das Propostas: 13hs:30min (HORÁRIO DE BRASÍLIA).

Local: www.comprasgovernamentais.gov.br

Nº da UASG: 982051

Fontes de Recurso: (1001, 1090, 1111, 1630).

Edital: www.comprasgovernamentais.gov.br

www.transparencia.joao Pessoa.pb.gov.br/licitacoes

João Pessoa, 28 de maio de 2019.
DALPES SILVEIRA DE SOUZA
Pregoeiro

SECRETARIA DE SAÚDE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 21.784/2018 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.013/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES (ALMOÇO) PARA ATENDER AO SAMU, UPA OCEANIA, UPA CELIO PIRES, UPA CRUZ DAS ARMAS E UPA DR. LINDBERGH FARIAS.

Com base nas informações constantes no Processo nº.21.784/2018, referente ao Pregão Eletrônico nº.10.013/2019, e em cumprimento aos termos do Artigo 43, Inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o relatório da Comissão Setorial de Licitação e HOMOLOGO o procedimento ora escolhido em favor da empresa: CLASSE A SERVIÇO DE BUFFET E RECEPÇÕES LTDA - EPP, sob o CNPJ nº. 06.103.305/0001-05, lote 01, perfazendo o valor global de R\$ 1.120.464,00 (Um milhão cento e vinte mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais), classificada pelo critério do menor preço por lote, com base no Art. 7º, Inciso IV, do Decreto Municipal nº 4.985/2003, no Art. 7º, inciso IV, do Decreto Federal nº 3.555/2000 e no Art. 4º, Inciso XXII, da Lei nº 10.520/2002, em consequência, fica convocada a proponente para assinatura do Contrato, sob pena de decair o direito ao registro de preços, e à contratação, sem prejuízo das sanções previstas nos incisos III ou IV do caput do Art. 87 da Lei nº 8.666/1993, ou no Art. 27 § 3o da Lei nº 5.450/2005.

João Pessoa, 28 de maio de 2019.
ADALBERTO FULGÊNCIO DOS SANTOS JÚNIOR
Secretário

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 15.895/2018 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.002/2019
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS.

Com base nas informações constantes no Processo nº. 15.895/2018, referente ao Pregão Eletrônico nº. 10.002/2019, e em cumprimento aos termos do Artigo 43, Inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o relatório da Comissão Setorial de Licitação HOMOLOGO o procedimento ora escolhido em favor das empresas: ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, sob o CNPJ nº 03.945.035/0001-91, lotes 12, 15, 16 e 54, no valor total de R\$ 119.000,00; ÁGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME, sob o CNPJ nº 20.590.555/0001-48, lotes 26 e 42, no valor total de R\$ 149.400,00; CIRUFARMA COMERCIAL LTDA, sob o CNPJ nº 40.787.152/0001-09, lotes 63 e 64, no valor total de R\$ 60.400,00; CIRÚRGICA BIOMÉDICA - EIRELI, sob o CNPJ nº 11.215.901/0001-17, lote 20, no valor total de R\$ 5.600,00; CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA, sob o CNPJ nº 44.734.671/0001-51, lotes 04, 06, 07, 10, 17, 18, 22, 23, 25, 27, 28, 29, 30, 33, 35, 39, 41, 43, 48, 49, 58 e 59, no valor total de R\$ 393.350,00; ELFA MEDICAMENTOS S.A., sob o CNPJ nº 09.053.134/0001-45, lote 21, no valor total de R\$ 110.376,00; F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI, sob o CNPJ nº 07.055.280/0001-84, lotes 03, 05, 08, 24 e 34, no valor total de R\$ 126.190,00; CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA - EPP, sob o CNPJ nº 08.674.752/0001-40, lote 14, no valor total de R\$ 6.420,00; PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA, sob o CNPJ nº 01.722.296/0001-17, lotes 01, 02, 37 e 55, no valor total de R\$ 86.660,00; e DEPÓSITO GERAL DE SUPRIMENTOS HOSPITALARES LTDA, sob o CNPJ nº 06.224.321/0001-56, lote 53, no valor total de R\$ 14.200,00, perfazendo o valor global de R\$ 1.071.596,00 (Um milhão, setenta e um mil, quinhentos e noventa e seis reais), classificada pelo critério de menor preço por lote, com base no Art. 7º, Inciso IV, do Decreto Municipal nº 4.985/2003, no Art. 7º, inciso IV, do Decreto Federal nº 3.555/2000 e no Art. 4º, Inciso XXII, da Lei nº 10.520/2002, em consequência, ficam convocadas as proponentes para assinatura das Atas de Registro de Preços, sob pena de decair o direito ao registro de preços propostas, e à contratação, sem prejuízo das sanções previstas nos incisos III ou IV do caput do Art. 87 da Lei nº 8.666/1993, ou no Art. 27 § 3o da Lei nº 5.450/2005. Declaro os lotes 09, 11, 13, 19, 31, 32, 36, 38, 40, 44, 45, 46, 47, 50, 51, 52, 56, 57, 60, 61 e 62 fracassados pelo valor.

João Pessoa, 28 de Maio de 2019.
ADALBERTO FULGÊNCIO DOS SANTOS JÚNIOR
Secretário





DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI Nº 07 DE 15 DE NOVEMBRO DE 1978

ANO: 2019	MÊS: MAIO	NÚMERO: 1211
-----------	-----------	--------------

Itapororoca – Quarta – feira 29 de Maio de 2019

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00034/2019

Aos 24 dias do mês de Maio de 2019, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Itapororoca, Estado da Paraíba, localizada na Rua Frei Damião Bozzano - Centro - Itapororoca - PB, nos termos da Lei Federal de nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 028/2005, de 30 de Dezembro de 2005, Decreto Municipal nº 015, de 04 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, bem como as demais normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00034/2019 que objetiva o registro de preços para: Aquisições parceladas de materiais gráficos, para melhor atendimento das Secretarias Municipais, inclusive Fundo Municipal de Saúde; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgãos e/ou entidades integrantes da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA - CNPJ nº 09.165.176/0001-78; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA - CNPJ nº 12.099.621/0001-53.

VENCEDOR: FORTE GRAFICA EIRELI

CNPJ: 19.680.830/0001-35

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	BLOCOS: Ficha de Encaminhamento CAPS; 310x210mm; c/100 fs; offset 75g.	FORTE GRAFICA	BLOCOS	30	21,40	642,00
2	BLOCOS: Folha de Normas e Conduta de Serviços CAPS; 310x210mm; c/100 fs; offset 75g.	FORTE GRAFICA	BLOCOS	30	21,40	642,00
3	BLOCOS: Evolução Infantil CAPS; 310x210mm; c/100 fs; offset 75g.	FORTE GRAFICA	BLOCOS	30	21,40	642,00
5	BLOCOS: Antecedentes Familiares CAPS; 310x210mm; c/100 fs; offset 75g.	FORTE GRAFICA	BLOCOS	30	21,00	630,00
6	BLOCOS: Antecedentes Pessoais CAPS; 310x210mm; c/100 fs; offset 75g.	FORTE GRAFICA	BLOCOS	30	20,90	627,00
16	BLOCOS: Atendimento Individual E-SUS; 310x210mm; c/100 fs; offset 75g.	FORTE GRAFICA	BLOCOS	200	19,60	3.920,00
17	BLOCOS: Atendimento Odontológico Individual E-SUS; 310x210mm; c/100 fs; offset 75g.	FORTE GRAFICA	BLOCOS	200	19,60	3.920,00
18	BLOCOS: Atividade Coletiva E-SUS; 310x210mm; c/100 fs; offset 75g.	FORTE GRAFICA	BLOCOS	200	19,60	3.920,00
19	BLOCOS: Cadastro Domiciliar e Territorial E-SUS; 310x210mm; c/100 fs; offset 75g.	FORTE GRAFICA	BLOCOS	200	19,60	3.920,00
20	BLOCOS: Cadastro Domiciliar E-SUS; 310x210mm; c/100 fs; offset 75g.	FORTE GRAFICA	BLOCOS	200	19,60	3.920,00
21	BLOCOS: Cadastro Individual E-SUS; 310x210mm; c/100 fs; offset 75g.	FORTE GRAFICA	BLOCOS	200	19,60	3.920,00
22	BLOCOS: Procedimentos E-SUS; 310x210mm; c/100 fs; offset 75g.	FORTE GRAFICA	BLOCOS	200	19,60	3.920,00
23	BLOCOS: Vacinação E-SUS; 310x210mm; c/100 fs; offset 75g.	FORTE GRAFICA	BLOCOS	200	19,60	3.920,00
24	BLOCOS: Complementar E-SUS; 310x210mm; c/100 fs; offset 75g.	FORTE GRAFICA	BLOCOS	200	19,60	3.920,00
25	BLOCOS: Consumo Alimentar E-SUS; 310x210mm; c/100 fs; offset 75g.	FORTE GRAFICA	BLOCOS	200	19,60	3.920,00
26	BLOCOS: Atendimento Domiciliar E-SUS; 310x210mm; c/100 fs; offset 75g.	FORTE GRAFICA	BLOCOS	200	19,60	3.920,00
27	BLOCOS: Requisição de Exames; Formato 150x210mm; c/100 fs; offset 75g.	FORTE GRAFICA	BLOCOS	500	19,50	9.750,00
28	BLOCOS: Ficha Atendimento Ambulatorial Paciente; 310x210mm; c/100 fs; offset 75g.	FORTE GRAFICA	BLOCOS	700	18,50	12.950,00
29	BLOCOS: Ficha Atendimento Ambulatorial Aveianm; 310x210mm; c/100 fs; offset 75g.	FORTE GRAFICA	BLOCOS	700	18,50	12.950,00
30	BLOCOS: Teste do Pezinho - Consolidado Mensal; 310x210mm; c/100 fs; offset 75g.	FORTE GRAFICA	BLOCOS	50	20,50	1.025,00
31	BLOCOS: Resumo Diário Serviço Antivetorial; 310x210mm; c/100 fs; offset 75g.	FORTE GRAFICA	BLOCOS	100	19,50	1.950,00



329

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI Nº 07 DE 15 DE NOVEMBRO DE 1978

ANO: 2019	MÊS: MAIO	NÚMERO: 1211
-----------	-----------	--------------

Itapororoca – Quarta – feira 29 de Maio de 2019

32	BLOCOS: Resumo Semanal Serviço Antivetorial; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	FORTE GRAFICA	BLOCOS	100	19,50	1.950,00
33	BLOCOS: Estatística Mensal U.S.F.; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	FORTE GRAFICA	BLOCOS	30	20,50	615,00
34	BLOCOS: BPA Consolidado; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	FORTE GRAFICA	BLOCOS	50	21,10	1.055,00
35	BLOCOS: BPA Individualizado; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	FORTE GRAFICA	BLOCOS	50	21,10	1.055,00
36	BLOCOS: Formato 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	FORTE GRAFICA	BLOCOS	2500	18,90	47.250,00
37	BLOCOS: Formato 150x210mm; c/100 fls; offset 75g.	FORTE GRAFICA	BLOCOS	1800	9,10	16.380,00
38	BLOCOS: Receituário Médico; 150x210mm; c/100 folhas; offset 75g.	FORTE GRAFICA	BLOCOS	2500	9,10	22.750,00
39	BLOCOS: Receituário Controle Especial; 150x210mm, 50x2 vias; Auto Copiativo.	FORTE GRAFICA	BLOCOS	2000	14,50	29.000,00
40	BLOCOS: Atestado; c/100 folhas; offset 75g.	FORTE GRAFICA	BLOCOS	250	9,00	2.250,00
41	BLOCOS: GERA, Formato 150x210mm; 50x3 vias; Auto Copiativo.	FORTE GRAFICA	BLOCOS	250	19,80	4.950,00
42	BLOCOS: Notificação de Receita Tipo-B; Formato 100x210mm; c/50 folhas; offset 75g.	FORTE GRAFICA	BLOCOS	800	21,30	17.040,00
43	BLOCOS: Estatística de Acompanhamento à Criança; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	FORTE GRAFICA	BLOCOS	100	19,00	1.900,00
44	BLOCOS: Atendimento de Fisioterapia; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	FORTE GRAFICA	BLOCOS	50	20,20	1.010,00
45	BLOCOS: Cadastro da Gestante; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	FORTE GRAFICA	BLOCOS	50	20,70	1.035,00
46	BLOCOS: Ficha de Encaminhamento (referência e contra referência); 310x210mm; c/100 fls.	FORTE GRAFICA	BLOCOS	100	19,40	1.940,00
47	BLOCOS: Ficha identificação do Paciente; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	FORTE GRAFICA	BLOCOS	100	19,40	1.940,00
48	BLOCOS: Ficha para Marcação de Consultas FMC; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	FORTE GRAFICA	BLOCOS	150	19,40	2.910,00
50	BLOCOS: Ficha de Resultados de Exames; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	FORTE GRAFICA	BLOCOS	300	19,70	5.910,00
51	BLOCOS: Prontuário Odontológico; 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	FORTE GRAFICA	BLOCOS	50	20,30	1.015,00
52	BLOCOS: Requisição de Exames (BPA-C/BPA-I); 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	FORTE GRAFICA	BLOCOS	300	19,40	5.820,00
53	UND. Ficha Geral, 1x1 cor, 310x210mm; 180g.	FORTE GRAFICA	UND	10000	0,57	5.700,00
54	UND. Ficha Individual, 1x1 cor, 310x210mm; 180g.	FORTE GRAFICA	UND	10000	0,57	5.700,00
55	UND. Envelope Prontuário Familiar; Formato 24x34; 1x1 cor; offset 90g.	FORTE GRAFICA	UND	10000	0,96	9.600,00
57	UND. Confeção de Pulseiras de identificação de paciente.	FORTE GRAFICA	UND	8000	0,45	3.600,00
58	UND. Caderneta da criança; 4x4 cor, (Menino); Formato 150x210mm; c/26 pág.; 75g.	FORTE GRAFICA	UND	1200	5,95	7.140,00
59	UND. Caderneta da criança; 4x4 cor, (Menina); Formato 150x210mm; c/26 pág.; 75g.	FORTE GRAFICA	UND	1200	5,95	7.140,00
60	UND. Caderneta da gestante, 4x4 cor, Formato 150x210mm; c/60 pág.; 75g.	FORTE GRAFICA	UND	1200	7,50	9.000,00
61	UND. Caderneta saúde do adolescente; Formato 150x100mm; c/48 pág.; 75g.	FORTE GRAFICA	UND	800	5,90	4.720,00
62	UND. Cartão Vacina do Adulto; 100x150mm, 1x1 cor, papel offset 180g.	FORTE GRAFICA	UND	1000	0,30	300,00
63	UND. Cartão Individual; 210x150mm, 1x1 cor, papel offset 180g.	FORTE GRAFICA	UND	1000	0,30	300,00



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI Nº 07 DE 15 DE NOVEMBRO DE 1978

330

ANO: 2019	MÊS: MAIO	NÚMERO: 1211
-----------	-----------	--------------

Itapororoca – Quarta – feira 29 de Maio de 2019

64	UND. Ficha de Visita; 100x150mm, papel offset 180g.	FORTE GRAFICA	UND	15000	0,30	4.500,00
65	UND. Placa de Identificação de Porta; (PVC/Adesivo), Formato 260x100mm; 4x0 cor;	FORTE GRAFICA	UND	100	26,70	2.670,00
68	UND. Cartão Controle de Medicação Hipertensão e/ou Diabético; Formato 310x210mm; 180g.	FORTE GRAFICA	UND	3000	0,50	1.500,00
69	UND. Cartão Retorno de Consulta; Formato 150x210mm; 180g.	FORTE GRAFICA	UND	2500	0,30	750,00
70	UND. Ficha p/Eletrocardiograma; Formato 105x315mm; 180g.	FORTE GRAFICA	UND	4000	0,30	1.200,00
71	UND. Ficha de Prateleira, 310x210mm, offset 180g.	FORTE GRAFICA	UND	2000	0,50	1.000,00
72	M². FAIXA EM LONA: Formato M² colorida em alta.	FORTE GRAFICA	M²	400	78,50	31.400,00
73	UND. CÓPIAS DE MATERIAL P/EVENTOS: Formato 210x297mm; offset 75g.	FORTE GRAFICA	UND	8000	0,27	2.160,00
74	UND. CRACHÁS: Formato 5,4x8,6cm; PVC; imp. térmica 4x0 cor; c/cordão.	FORTE GRAFICA	UND	500	5,80	2.900,00
75	UND. CARIMBOS: Automático (diversos tamanhos).	FORTE GRAFICA	UND	100	66,50	6.650,00
77	UND. PANFLETO; Formato 150x210mm; 4x0 cor; couchê 90g.	FORTE GRAFICA	UND	20000	0,25	5.000,00
83	UND. CADERNO: Brochurão, c/96 fls.; Capa padronizada.	FORTE GRAFICA	UND	4000	10,00	40.000,00
84	UND. CADERNO: Brochura, c/96 fls.; Capa padronizada.	FORTE GRAFICA	UND	8000	4,38	35.040,00
87	UND. FICHA: Formato 210x297mm; 1x0 cor; 180g.	FORTE GRAFICA	UND	10000	0,50	5.000,00
88	UND. FICHA: Formato 310x210mm; 1x0 cor; 180g.	FORTE GRAFICA	UND	10000	0,50	5.000,00
97	UND. Confeção de Bolsas Escolares com identificação colorida.	FORTE GRAFICA	UND	3000	19,50	58.500,00
98	UND. Confeção de Estojos Escolares com identificação colorida.	FORTE GRAFICA	UND	4000	4,00	16.000,00
99	UND. CARTÃO: Formato 150x210mm; 1x1 cor; offset 180g.	FORTE GRAFICA	UND	5000	0,30	1.500,00
100	UND. INFORMATIVO: Formato 250x310mm; 4x4 cores; 2 grampos; 8 pág.; offset 120g.	FORTE GRAFICA	UND	2000	4,00	8.000,00
101	UND. DIPLOMA: Formato 310x210mm; 4x0 cor; 180g.	FORTE GRAFICA	UND	1000	0,55	550,00
102	UND. CARTILHA: Formato 150x210mm; 4x4 cores; 2 grampos; 20 pág. couchê 150g.	FORTE GRAFICA	UND	3000	7,60	22.800,00
103	UND. Talão de Feira, 50x2 vias, 100x150mm.	FORTE GRAFICA	UND	500	9,80	4.900,00
104	UND. Talões Diversos, 50x3 vias, 100x150mm.	FORTE GRAFICA	UND	600	12,90	7.740,00
TOTAL						570.663,00

VENCEDOR: ROSIVALDO GOMES DA SILVA GRAFICA E EDITORA

CNPJ: 10.359.279/0001-58

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
4	BLOCOS: Anamnese Infanto-Juvenil 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	CAPS; Imprint	BLOCOS	30	21,30	639,00
7	BLOCOS: Atendimento Social 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	CAPS; Imprint	BLOCOS	30	20,50	615,00
8	BLOCOS: CHECK-LIST VEICULO 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	SAMU; Imprint	BLOCOS	50	20,50	1.025,00
9	BLOCOS: CHECK-LIST USA 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	SAMU; Imprint	BLOCOS	50	20,50	1.025,00
10	BLOCOS: CHECK-LIST USB 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	SAMU; Imprint	BLOCOS	50	20,50	1.025,00



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI Nº 07 DE 15 DE NOVEMBRO DE 1978

ANO: 2019

MÊS: MAIO

NÚMERO: 1211

Itapororoca – Quarta – feira 29 de Maio de 2019

11	BLOCOS: CHECK-LIST UBS SAMÚ; Imprint 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	BLOCOS	50	20,50	1.025,00
12	BLOCOS: CONTROLE DE GAZES SAMÚ; Imprint 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	BLOCOS	50	20,50	1.025,00
13	BLOCOS: Formulários Diversos SAMÚ; Imprint 310x210mm; c/100 fls; offset 75g.	BLOCOS	50	20,50	1.025,00
14	BLOCOS: Plantão Diurno SAMÚ; 310x210mm; Imprint c/100 fls; offset 75g.	BLOCOS	50	20,50	1.025,00
15	BLOCOS: Plantão Noturno SAMÚ; 310x210mm; Imprint c/100 fls; offset 75g.	BLOCOS	50	20,50	1.025,00
49	BLOCOS: Ficha de ANAMNESE; 310x210mm; Imprint c/100 fls; offset 75g.	BLOCOS	100	19,30	1.930,00
56	UND. Capa de Processo: Formato 210x460mm; Imprint 4x0 cor; vinco e dobra; cartão 250g.	UND	8000	1,10	8.800,00
66	UND. Capa de Prontuário Domiciliar; Formato Imprint 310x210mm; 180g.	UND	2000	1,15	2.300,00
67	UND. Capa de Ultrassonografia; Formato Imprint 310x450mm; 4x0 cores; 180g.	UND	2000	1,15	2.300,00
76	UND. FOLDER: Formato 310x210mm; 4x4 cor; Imprint couchê 150g.	UND	15000	0,38	5.700,00
78	UND. CARTAZ: Formato 310x460mm; 4x4 cor; Imprint couchê 150g.	UND	2500	1,10	2.750,00
79	UND. ENVELOPE: Formato 24x34; 1x0 cor; Imprint offset 90g.	UND	1000	0,98	980,00
80	UND. ENVELOPE: Formato 26x36; 1x0 cor; Imprint offset 90g.	UND	1000	0,98	980,00
81	UND. ENVELOPE: Formato 31x41; 1x0 cor; Imprint offset 90g.	UND	1000	1,30	1.300,00
82	UND. CADERNO: Espiral, 10Mc/150 fls.; Capa Imprint padronizada.	UND	2950	21,00	61.950,00
85	UND. LIVRO PRÉ-I: 4x4 cores; 400 pág.; Miolo Imprint offset 75g; Capa: cartão 250g.	UND	200	37,00	7.400,00
86	UND. LIVRO PRÉ-II: 4x4 cores; 240 pág.; Miolo Imprint offset 75g; Capa: cartão 250g.	UND	200	27,00	5.400,00
89	UND. Diário Escolar 6º ao 9º ano, Ens. Imprint Fundamental.	UND	400	19,00	7.600,00
90	UND. Diário Escolar 1º ao 5º ano, Ens. Imprint Fundamental.	UND	400	19,00	7.600,00
91	UND. Diário Escolar Educação Infantil. Imprint	UND	200	19,00	3.800,00
92	UND. Diário Escolar Educação Creche. Imprint	UND	200	19,00	3.800,00
93	UND. Diário Escolar 1º, 2º e 3º ano. Imprint	UND	250	19,00	4.750,00
94	UND. Diário Escolar 4º e 5º ano. Imprint	UND	250	19,00	4.750,00
95	UND. Diário Escolar 1ª a 4ª série, EJA, 1º Imprint segmento.	UND	200	19,00	3.800,00
96	UND. Diário Escolar 5ª a 8ª série, EJA, 2º Imprint segmento.	UND	200	19,00	3.800,00
TOTAL					151.144,00

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Itapororoca firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através da respectiva Ordem de Serviço, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00034/2019, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:



332

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI Nº 07 DE 15 DE NOVEMBRO DE 1978

ANO: 2019	MÊS: MAIO	NÚMERO: 1211
-----------	-----------	--------------

Itapororoca – Quarta – feira 29 de Maio de 2019

Pela Prefeitura Municipal de Itapororoca, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Pelo seguinte órgão e/ou entidade participante do presente certame: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA - CNPJ nº 12.099.621/0001-53.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 00034/2019, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00034/2019 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- FORTE GRAFICA EIRELI.

CNPJ: 19.680.830/0001-35.

Item(s): 1 - 2 - 3 - 5 - 6 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 48 - 50 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 57 - 58 - 59 - 60 - 61 - 62 - 63 - 64 - 65 - 68 - 69 - 70 - 71 - 72 - 73 - 74 - 75 - 77 - 83 - 84 - 87 - 88 - 97 - 98 - 99 - 100 - 101 - 102 - 103 - 104.

Valor: R\$ 570.663,00.

- ROSIVALDO GOMES DA SILVA GRAFICA E EDITORA.

CNPJ: 10.359.279/0001-58.

Item(s): 4 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 49 - 56 - 66 - 67 - 76 - 78 - 79 - 80 - 81 - 82 - 85 - 86 - 89 - 90 - 91 - 92 - 93 - 94 - 95 - 96.

Valor: R\$ 151.144,00.

Total: R\$ 721.807,00.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Mamanguape.

Itapororoca - PB, 24 de Maio de 2019
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:

- Diário Oficial da União - 25.05.19
- Diário Oficial do Estado - 25.05.19
- Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 27.05.19